DIÁRIO OFICIAL Nº 36.254 169Sexta-feira, 06 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 10º Termo Aditivo ao Con-
trato nº 033/2022-SEMAP. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e
Pesca e DPV Engenharia e Serviços Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços do con-
trato nº 033/2022-SEMAP, com fundamento no art. 57, § 1º, Inciso IV, da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. Prazo de
vigência: 12/05/2025 a 12/08/2025 (3 meses). Assinatura: 06/05/2025.

Protocolo: 1206927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20250250, ORIGEM: CHAMADA PUBLICA (DISPENSA
DE LICITAÇÃO) Nº 7.2025-00002, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIADORES
DE AÇAI DE SOURE, OBJETO: CHAMADA PÚBLICA, PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR EDO EMPREENDE-
DOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO DE SOURE - PA, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II,
VALOR TOTAL: R$ 160.300,00 (cento e sessenta mil, trezentos reais), PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0601.123610010.2.016

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 160.300,00, VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2025 a 31 de Dezembro de
2025, DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2025
CONTRATO Nº 20250251, ORIGEM: CHAMADA PUBLICA (DISPENSA
DE LICITAÇÃO) Nº 7.2025-00002, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR
DOS CAMPOS DO MARAJÓ, OBJETO: CHAMADA PÚBLICA, PARA AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR EDO EM-
PREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE SOURE - PA, CONFORME O TERMO DE REFE-
RÊNCIA ANEXO II. VALOR TOTAL R$ 1.132.915,50 (um milhão, cento e
trinta e dois mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos), PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0601.123610010.2.016

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 1.132.915,50, VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2025 a 31 de Dezembro de
2025, DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2025.
CONTRATO Nº 20250252, ORIGEM: CHAMADA PUBLICA (DISPENSA
DE LICITAÇÃO) Nº 7.2025-00002, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E
AGRIC.FAM.DE SALVATERRA-CAFAS, OBJETO: CHAMADA PÚBLICA, PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR EDO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE,VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO DE SOURE - PA, CONFORME O TERMO DE REFERÊN-
CIA ANEXO II. VALOR TOTAL R$ 168.207,50 (cento e sessenta e oito mil,
duzentos e sete reais e cinquenta centavos), PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2025 Atividade 0601.123610010.2.016 Manutenção do PNAE,

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 168.207,50,
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2025 a 31 de Dezembro de 2025, DATA DA AS-
SINATURA: 29 de Maio de 2025

Paulo Victor Silva de Lima
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1206928
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250255
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2025-PE-SRP

A Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (itens fracassados),

visando atender à rede de ensino municipal do Município de Soure/PA,
-

cumentos do certame. Assinatura da Ata: 02 de junho de 2025. Vigência:
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e
poderá ser prorrogado, por igual período. Empresas adjudicadas e homolo-
gadas: A LEAL FIGUEIREDO ME, CNPJ nº 26.125.437/0001-45, Valor total
adjudicado: R$ 166.224,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e vinte e
quatro reais). JACILENE PEREIRA GOMES ME, CNPJ nº 26.885.935/0001-
96, Valor total adjudicado: R$ 81.800,00 (oitenta e um mil e oitocentos
reais). R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL, CNPJ nº
12.443.548/0001-95. Valor total adjudicado: R$ 47.670,00 (quarenta e
sete mil, seiscentos e setenta reais). Total global da Ata: R$ 295.694,00
(duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

para consulta no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Soure/
PA, no setor de Licitações.

Paulo Victor Silva de Lima
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1206929

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que às  14:00 horas do dia 20 de junho de 2025, fará re-
alizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2025-006-PMVN, tipo
menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, PALCO, ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTURAS DIVERSAS, PARA
ATENDER A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS E/OU APOIADOS
PELO MUNICÍPIO.
As 08:00 horas do dia 20 de junho de 2025, fará realizar licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico Nº 9/2025-005-PMVN (republicação), tipo menor
preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E DOS FUNDOS
MUNICIPAIS.
O edital estará disponível no site bll.org.br, e-mail licitacaovigia@gmail.
com e Mural de Licitações do TCM-PA.
N. Pinheiro.

Protocolo: 1206930
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

RETIFICAÇÃO aos avisos de pregão eletrônico n° 9/2025-001-PMVN,
9/2025-006-PMVN, 9/2025-002-PMVN, 9/2025-003-PMVN, 9/2025-005-
PMVN, 9/2025-004-PMVN No IOEPA do dia 27/05/2025, pagina 148, n°
36.241, protocolo n° 1202149 Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa,
Onde se lê: pregão eletrônico n° 9/2025-001-PMVN às 08:00 horas do dia
10 de junho de 2025 Leia-se: às 08:00 horas do dia 24 de junho de 2025.
Onde se lê: pregão eletrônico n° 9/2025-006-PMVN às 10:00 horas do dia
10 de junho de 2025 leia-se: às 10:00 horas do dia 24 de junho de 2025.
Onde se lê: pregão eletrônico n° 9/2025-002-PMVN às 14:00 horas do dia
10 de junho de 2025 leia-se: às 14:00 horas do dia 24 de junho de 2025.
Onde se lê: pregão eletrônico n° 9/2025-003-PMVN às 08:00 horas do dia
11 de junho de 2025 leia-se: às 08:00 horas do dia 25 de junho de 2025.
Onde se lê: pregão eletrônico n° 9/2025-005-PMVN às 10:00 horas do dia
11 de junho de 2025 leia-se: às 10:00 horas do dia 25 de junho de 2025.
Onde se lê: pregão eletrônico n° 9/2025-004-PMVN às 14:00 horas do dia
11 de junho de 2025 leia-se:  às 14:00 horas do dia 25 de junho de 2025.
As demais informações permanecem inalterados.

Protocolo: 1206931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025-
SRP. A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico 013/2025 - SRP, para a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de organização de eventos, objeti-
vando atender as necessidades da Secretaria de Cultura do município de

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

170 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.254 Sexta-feira, 06 DE JUNHO DE 2025

Viseu-PA. cujo objeto foi adjudicado às empresas Brashow Promocoes e
Eventos Ltda; CNPJ 03.665.540/0001-82; Valor R$ 2.356.439,00 e VR3
Ltda, CNPJ 12.507.345/0001-15; Valor R$ 369.855,00. Tudo conforme o
critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julga-
mento, constante do referido processo licitatório. Ass. 26/05/2025. Com
fundamentação legal no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21. Cristiano Dutra
Vale - Prefeitura Municipal de Viseu.
EXTRATO DE ATA-ARP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 162/2025/

Registro de preços para
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de orga-
nização de eventos, objetivando atender as necessidades da Secretaria de
Cultura do município de Viseu/PA. Vencedor: Brashow Promocoes e Even-
tos Ltda; CNPJ 03.665.540/0001-82; Valor R$ 2.356.439,00 e VR3 Ltda,
CNPJ 12.507.345/0001-15; Valor R$ 369.855,00. Valor Global da Ata R$
2.726.294,00. Ass. 04/06/2025; vigência 1 ano.
EXTRATO DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025-SRP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, em conivência com a Secretaria
de Cultura, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização de eventos, objetivando atender as necessidades
da Secretaria de Cultura do município de Viseu/PA. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Cultura, CNPJ 50.736.264/0001-86. Termo de Contrato
163/2025-DLCA. Contratada:  Brashow Promocoes e Eventos Ltda, CNPJ
03.665.540/0001-82, valor global de R$ 2.356.439,00. Fundamento Legal:
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 04/06/2025 à 04/06/2026; Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Viseu, em conivência com a Secretaria de
Cultura, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização de eventos, objetivando atender as necessidades
da Secretaria de Cultura do município de Viseu/PA. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Cultura, CNPJ 50.736.264/0001-86. Termo de Contrato
164/2025-DLCA. Contratada:  VR3 Ltda, CNPJ 12.507.345/0001-15, valor
global de R$ 369.855,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I.
Vigência: 04/06/2025 à 04/06/2026. Cristiano Dutra Vale - Prefeitura
Municipal de Viseu.

Protocolo: 1206932

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA BANANAL, propriedade de FABRÍCIO COELHO SOARES,
CPF/CNPJ nº 837.882.471-34, localizada município de SÃO FÉLIX
DO XINGU/PA, vem por meio deste veículo de comunicação tornar pú-
blico a concessão de LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR para ativi-
dade de BOVINOCULTURA, LAR N° 14758/2025 através do processo
nº 2020/0000014229, juntamente à Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS/PA.

Protocolo: 1206892
RAQUEL PEREIA DE LIMA CPF n. 704.526.362-72, torna público que
Requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Reden-
ção-PA a LO Licença de Operação - para a atividade de Extração de Areia e
Cascalho Fora de Recursos Hídricos em Redenção/PA.

Protocolo: 1206893
O AUTO POSTO VM COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA (AUTO POS-
TO BALANÇO DO BOI II), endereçada na Rua Dezessete de Novembro,
s/n, distrito Vitória da Conquista, Zona Rural, Novo Repartimento, CEP:
68.473-000, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
de Novo Repartimento a Licença de Operação 29/2023, com validade até
23/11/2025 para a atividade de Posto Revendedor, Posto de Abastecimen-
to, Posto Varejista de Querosene e Gasolina de Aviação, exceto Posto Flu-
tuante no município de Novo Repartimento /PA.

Protocolo: 1206894

.

.

EMPRESARIAL
.

ARGOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 13.670.124/0001-26

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ananindeua/PA- SEMA, a Licença Ambiental, para a atividade 47.44-0-99
- Comércio Varejista de Materiais de Construção em Geral, situada na Rod.
dos Trabalhadores, sn, DQ-206, Box B, N esperança - 40 Horas- Ananin-
deua/PA, através N° DO PROCESSO 202514100160.

Protocolo: 1206866
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

N e s t a
Na qualidade de Síndico do Condomínio, sirvo-me da presente para convo-
car V.Sas. Para participarem da Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se

no próximo dia 09 de junho de 2025, no salão de festas Gold, às 19h00 em
primeira convocação às 19h30 em segunda convocação, no mesmo dia e
local, sendo o quorum de 5% (cinco por cento) dos votos válidos, para as
seguintes ORDENS DO DIA:
A.  Aprovação da Prestação de Contas do Exercício de 2024;
B.  Deliberação sobre a venda do gerador da marca POWER GENERATION
com potência de 45 KVA - 127/220v;
C.  Discussão sobre a substituição da empresa de engenharia responsável
pela revitalização da quadra poliesportiva, das fachadas das torres, da área
da administração e salão de festas;
Cordialmente,

Síndico
Protocolo: 1206867

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL DE ATIVIDADE RURAL
- LAR

JEFERSON DE FREITAS ROSA - CHÁCARA NOVA ESPERANÇA, CPF:
044.865.256-04, torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de
Atividade Rural - LAR de nº 003/2025, para atividade de AGRICULTURA E
PECUÁRIA da SECTMA- Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente - TAILÂNDIA/PA, com validade até 21/02/2030.

Protocolo: 1206868
CASA DO ADUBO, CNPJ 28.138.113/0026-25, torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Susten-
tável de Redenção/PA a Licença de Operação - LO n° 027/2025 e processo
n° 449/2025 para atividade de Comercio Atacadista de Defensivos Agríco-
las, Adubos, Fertilizantes e Corretivos do solo localizada na Zona Urbana
do Munícipio de Redenção-PA.

Protocolo: 1206869
VALE S.A. - MINA NÍQUEL ONÇA PUMA

CNPJ: 48.256.824/0006-68
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade SEMAS/PA, em 19/05/2025, a Outorga nº 7942/2025,
através do processo n° 2024/0000010717, relativo à Obra de interferência
direta no curso de água, no município de Ourilândia do Norte /PA.

Protocolo: 1206870
OBIDOS COMERCIO DE PETROLEO LTDA - POSTO ÓBIDOS, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA de
Óbidos/PA, a Licença de Operação nº 202500000064, com validade até
29/05/2026 para atividade principal de Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores e atividades secundárias Comércio varejista de

I); Loja de Conveniência e Deck, localizada na Avenida Prefeito Nelson, nº
552, bairro: Fátima - Óbidos - PA.

Protocolo: 1206871
OBIDOS COMERCIO DE PETROLEO LTDA - POSTO ÓBIDOS 2, torna
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA de
Óbidos/PA, a Licença de Operação nº 202500000069, com validade até
29/05/2026 para atividade principal de Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores e atividades secundárias Comércio varejista de

 de petróleo (GLP-Classe
I); Ilha gelada e Deck, localizada na Rua Justo Chermont, nº 1932, bairro:
Santa Terezinha - Óbidos - PA.

Protocolo: 1206872
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru,
torna público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025-CMLA
-SRP. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de

Necessidades Precípuas da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, do
tipo Menor Preço Por item. Data de Abertura: 23/06/2025, às 09:00h. Modo
de Disputa ABERTO. integra do edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados  no endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Mural dos Jurisdicionados e no site https://camaralimoeirodoajuru.pa.gov.
br/ . José Weliton Alves da Costa. Ordenador de Despesa.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO. INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 005/2025.Objeto: Locação de Imóvel Para Abrigar
o Funcionamento da Camara Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pará. Loca-
tária: Dalva Maria Pantoja Gonçalves, portadora do CNPJ (MF) sob o nº
44.553.604/0001-30. Valor Total de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil

74, inciso V, § 5º da Lei federal nº 14.133/2021. José Weliton Alves da
Costa. Autoridade Competente.
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS. ADESÃO DE ATA
Nº 1/2025/CMLA-(CARONA). Processo Administrativo nº
2103001/2025CMLA. Adesão à Ata de Registro de Preços n° 1. 04/2025-
CMC, de origem do Pregão Eletrônico n° 04/2025 - Câmara Municipal de
Cametá-Pará, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Combustiveis (Gasolina, Diesel S10, e GAS GLP,
com o valor total de R$ 327.217,60 (trezentos e vinte e sete mil duzentos
e dezessete reais e sessenta centavos) da empresa J & J Comercio de Com-
bustivel Ltda, inscrita no CNPJ nº 18.213.193/0001-24.

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce